- 1 -

平成 24 年６月 22 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証マザーズ）

人気キャラ「クレヨンしんちゃん」デジタルコンテンツ配信に関するお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）は、当社の運営するフィーチ

ャーフォンおよびスマートフォン向けモバイルサイトにて、株式会社双葉社（本社:東京都新宿区、代表

取締役社長 諸角 裕）からライセンスを受け「クレヨンしんちゃん」を題材としたデジタルコンテンツ

を６月 22 日より順次配信いたしますので、下記の通りお知らせいたします。

記

クレヨンしんちゃんについて

「クレヨンしんちゃん」は、1990 年夏に連載が開始され、現在も『月刊まんがタウン』（双葉社刊）にて

好評連載中の臼井儀人原作の漫画。生意気でいたずら好きな５歳の幼稚園児、野原しんのすけを主人公と

して、周囲の大人達を巻き込んでの騒動を描いたもので、お子さまから、ファミリー、ＯＬまで幅広いフ

ァンを獲得しています。

1992 年にはテレビアニメ化され、テレビ朝日系で現在も毎週金曜日 19：30 より絶賛放映中です。

また、2012 年 4 月には劇場版誕生 20 周年という大きな節目を迎え、記念作『映画クレヨンしんちゃん 嵐

を呼ぶ！オラと宇宙のプリンセス』も公開中となっております。

コンテンツイメージ（スマートフォン向けマチキャラ®）

- 2 -

デジタルコンテンツの概要

●コンテンツ名：マチキャラ®

・配信時期：2012 年6 月22日

・配信サイト名：マチウケキャラi とり放題 (カテゴリ人気NO.1 サイト)

[フィーチャーフォン]

・i-mode® [iMENU] ⇒ [メニューリスト] ⇒ [マチキャラ®] ⇒ [イラスト] ⇒ [マチウケキャラi とり放題]

[スマートフォン]

・docomo（sp モード®）[d メニュー] ⇒ [メニューリスト] ⇒ [きせかえ/待受/マチキャラ®] ⇒ [マチキャラ®] ⇒ [マチウケキャラsp とり放題]

●コンテンツ名：デコメール®

・配信時期：2012 年6 月下旬予定

・配信サイト名：アーティスト公式デコメ®

[フィーチャーフォン]

・i-mode® [iMENU] ⇒ [メニューリスト] ⇒ [デコメール®] ⇒ [イラスト] ⇒ [アーティスト公式デコメ]

・EZweb [au one] ⇒ [メニューリスト] ⇒ [メール･デコレーションメール] ⇒ [総合] ⇒ [アーティスト公式デコメ]

[スマートフォン]

・docomo（sp モード®）[d メニュー] ⇒ [メニューリスト] ⇒ [デコメール®/メール] ⇒ [フォト/イラスト] ⇒ [アーティスト公式spデコメとり放

題]

●コンテンツ名：docomo Palette UI® きせかえ

・配信時期：2012 年7 月予定

・配信サイト名：アーティスト公式ｓｐきせかえ取り放題

[スマートフォン]

・docomo（sp モード®）[d メニュー] ⇒ [メニューリスト] ⇒ [きせかえ/待受/マチキャラ] ⇒ [きせかえ] ⇒ [アーティスト公式ｓｐきせかえ取り

放題]

●コンテンツ名：ライブ壁紙

・配信時期：2012 年7 月予定

・配信サイト名：ライブ壁紙ｓｐとり放題

[スマートフォン]

・docomo（sp モード®）[d メニュー] ⇒ [メニューリスト] ⇒ [きせかえ/待受/マチキャラ] ⇒ [壁紙] ⇒ [ライブ壁紙ｓｐとり放題]

※参考情報

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷二丁目 12 番 19 号     東建インターナショナルビル本館 5階

事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PC コンテンツ配信事業、eコマース事業

URL  http://www.m-up.com/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

ＩＲ担当 E-Mail ：ir-support@m-up.com

以 上